UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:            /TB-SGDĐT                     Bình Phước, ngày         tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO

V/v tạm ngừng, chấm dứt kinh doanh dịch vụ tư vấn du học

Căn cứ Nghị định quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực

giáo dục ban hành kèm theo Văn bản hợp nhất số 07/VBHN-BGDĐT ngày

01/11/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 22/5/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục

và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Phòng

Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc

tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 32/2020/QĐ-UBND ngày 14/12/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Phước;

Căn cứ hồ sơ của các đơn vị kinh doanh dịch vụ tư vấn du học,

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Phước thông báo về việc tạm ngừng,

chấm dứt kinh doanh dịch vụ tư vấn du học, cụ thể như sau:

1. Tạm ngừng kinh doanh dịch vụ tư vấn du học.

Tạm ngừng kinh doanh dịch vụ tư vấn du học đối với Văn phòng đại diện

Công ty Cổ phần dịch vụ Quốc tế Á Châu tại Bình Phước.

- Địa chỉ: Số 131 đường Nguyễn Huệ, phường Tân Xuân, thành phố Đồng

Xoài, tỉnh Bình Phước.

- Thời gian tạm ngừng: Kể từ ngày 15 tháng 9 năm 2020.

- Lý do: Theo đề nghị của Văn phòng đại diện Công ty Cổ phần dịch vụ

Quốc tế Á Châu tại Bình Phước.

2. Chấm dứt kinh doanh dịch vụ tư vấn du học.

- Chấm dứt kinh doanh dịch vụ tư vấn du học đối với Chi nhánh Công ty Cổ

phần hợp tác đào tạo và phát triển nguồn nhân lực Việt Nam tại Bình Phước.

+ Địa chỉ: Số nhà 03, đường Lê Duẩn, khu phố Phú Tân, phường Tân Phú,

thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.

+ Thời gian chấm dứt: Kể từ ngày 04 tháng 5 năm 2022.

+ Lý do: Hết thời hạn kinh doanh dịch vụ tư vấn du học theo Giấy chứng

nhận số 1633/GCN-SGDĐT ngày 03/5/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh

Bình Phước.

2

- Chấm dứt kinh doanh dịch vụ tư vấn du học đối với Văn phòng đại diện

Công ty Cổ phần du học Việt - SSE tại Bình Phước.

+ Địa chỉ: Số 37, đường Phú Riềng Đỏ, khu phố Phú Thanh, phường Tân

Phú, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.

+ Thời gian chấm dứt: Kể từ ngày 22 tháng 6 năm 2022.

+ Lý do: Hết thời hạn kinh doanh dịch vụ tư vấn du học theo Giấy chứng

nhận số 2390/GCN-SGDĐT ngày 21/6/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh

Bình Phước.

Sở Giáo dục và Đào tạo Bình Phước thông báo để các cơ quan, đơn vị và tổ

chức, các nhân được biết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:                              GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Các Phòng GDĐT;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T14:26:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-19T07:49:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-07-19T07:53:07+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-19T08:24:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-19T08:24:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-19T08:24:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-19T08:24:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-19T08:24:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-19T08:24:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!